

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0		Status Req.		
Órgão Requistante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS									
Requistante Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E									
Solicitação de Despesa	909 / 2026 -3			Programa de Trabalho	04 122 0012 2 0007	Nº de Itens Solicitados	112			
Código de Despesas	3	3	90	30	Tipo de Despesa	Outros Materiais de Consumo				
Dotação	63			Fonte Recursos	1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos					
CO	000000- Sem código de acompanhamento									
Item	Descrição do Material / Serviço				Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
870	ABRIDOR DE LATA -						UN	10,0000	2,7866	27,8660
24217	ÁGUA SANITÁRIA- EMBALAGEM DE 01 LITRO - AGUA SANITARIA, COM 10 (DEZ) A 12 (DOZE) POR CENTO DE CLORO ATIVO; TAMPAS COM ROSCA E LACRE. À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA KIBOA OU GLOBO.						LT	3.000,0000	3,0466	9.139,8000
12616	ALCOOL GEL 70% - HIGIENIZANTE E ANTISSEPTICO 500 ml						FR	700,0000	7,1066	4.974,6200
9396	ALCOOL LIQUIDO 70%(SANEANTE) INPM TEM AÇAO BACTERICIDA NECESSARIA PARA DESINFECÇAO EXIGIDA PELO MINISTERIO DA SAUDE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZACAO INTERNA DO LIQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLASTICA CONTE						LT	1.100,0000	6,8533	7.538,6300
21825	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 gr -						PC	20,0000	26,2933	525,8660
24271	AMACIANTE DE ROUPAS- 02 LT ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA CONFORT.						GL	350,0000	6,5633	2.297,1550
868	BACIA PLASTICA 10 LTS						UN	15,0000	12,6100	189,1500
869	BACIA PLASTICA 25 LTS						UN	15,0000	18,2000	273,0000
7445	BALDE COM ALÇA DE PLASTICO, 20 LITROS BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALCAS - CAPACIDADE 20 LITROS - CONFECCIONADO EM PLASTICO, ALÇA EM METAL, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO.						UN	15,0000	13,6600	204,9000
4645	BALDE DE PLASTICO - RESISTENTE COM ALÇA METALICA. CAPACIDADE 15L						UN	180,0000	9,7000	1.746,0000
12184	BANDEJA -						UN	25,0000	27,6666	691,6650
793	BOBINA SACO PLASTICO 5KG-						UN	64,0000	40,2100	2.573,4400
7455	BORRIFADOR DE PLASTICO DE 500 ML TRANSPARENTE - PARA SOLUCOES TRANSPARENTE.						UN	15,0000	5,2800	79,2000
866	CANECA EM ALUMINIO 02 LT-						UN	15,0000	21,3800	320,7000

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisição Registro de Preço **Requisição** 0 **Status Req.**

Órgão Requirante SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Requirante Final SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

Solicitação de Despesa 909 / 2026 -3 **Programa de Trabalho** 04 122 0012 2 0007 **Nº de Itens Solicitados** 112

Código de Despesas 3 3 90 30 **Tipo de Despesa** Outros Materiais de Consumo

Dotação 63 **Fonte Recursos** 1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos

CO 000000- Sem código de acompanhamento

Item	Descrição do Material / Serviço	Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
7476	CANECA EM ALUMINIO REFORCADA COM CABO, CAPACIDADE 4,5 LITROS - QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA RAMOS			UN	15,0000	33,0666	495,9990
10335	CESTO DE LIXO DE METAL COM TAMPA E PEDAL DE 20 LITROS			UN	60,0000	159,1200	9.547,2000
24792	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE 15 LTS			UN	150,0000	26,2766	3.941,4900
12177	COLHER DE PLASTICO -			UN	25,0000	5,0966	127,4150
14501	COLHER DE SOPA INOX - EM ACO INOX QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA TRAMONTINA			UN	150,0000	1,9866	297,9900
816	COPO DE VIDRO PARA AGUA			UN	100,0000	1,6066	160,6600
24754	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 200 ml - EM POLIESTIRENO ATÓXICO; COM CAPACIDADE DE 200 ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; SEM TAMPA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A COPOBRAS			PC	2.800,0000	4,0800	11.424,0000
14494	COPO PLASTICO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ml- EM PLASTICO; COM CAPACIDADE DE 50 ML; MASSA MINIMA DE 0,75 GRAMAS; SEM TAMPA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLAVEIS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MINIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANCA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINACOES DA NBR 14865/2002. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A COPOBRAS			PC	1.500,0000	2,5066	3.759,9000
4653	COPO PLASTICO RESISTENTE COM ALCA CAPACIDADE DE 200ML			UN	140,0000	2,1733	304,2620
15607	CREME DE CABELO- COQUETEL DE FRUTAS 1000GR-			PT	60,0000	10,5200	631,2000
10341	DESINFETANTE EUCALIPTO ODOR EUCALIPTO FRASCO DE 1 LITRO			FR	150,0000	5,3300	799,5000

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao		Registro de Preço		Requisição		0		Status Req.	
Órgão Requistante		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS							
Requistente Final		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E							
Solicitação de Despesa		909 / 2026-3		Programa de Trabalho		04 122 0012 2 0007		Nº de Itens Solicitados 112	
Código de Despesas		3 3 90 30		Tipo de Despesa		Outros Materiais de Consumo			
Dotação		63		Fonte Recursos		1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos			
CO		000000- Sem código de acompanhamento							
Item	Descrição do Material / Serviço			Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vir Unitário	Vir Total
14482	DESINFETANTE PERFUMADO - 2LTS COM ANTIBACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. DESINFETANTE CONCENTRADO, COM PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL, BENZIL AMONIO, BACTERICIDA, COM EFICACIA AGENTE CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREAUS E SALMONELLA CHOLERAELIS, GALAO COM 02 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO OU NOTIFICACAO DA ANVISA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A ODOREX					FR	2.000,0000	4,4433	8.886,6000
25091	DETERGENTE ÁCIDO - DESINCRUSTANTE - GALÃO 5 LITROS					FR	350,0000	26,9566	9.434,8100
12172	DETERGENTE ACIDO, GALAO COM 5L					UN	150,0000	22,7933	3.418,9950
7484	DETERGENTE LIQUIDO COMUM, NEUTRO GALAO DE 5 LITROS					GL	35,0000	16,7933	587,7655
24714	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO BIODEGRADÁVEL- EMBALAGEM 500 ML LÍQUIDO E CONCENTRADO; NEUTRO. EMBALAGEM DE 500 ML. COMPLEMENTO: COM DILUIÇÃO 1/20 E CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVO ANIÔNICO ENTRE 10% A 15%. A CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPROVADA ATRAVÉS DO FORMULÁRIO DE PETIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO OU PEO CERTIFICADO DE REGISTRO EMITIDO PEA ANVISA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO, QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA YPÊ.					UN	5.000,0000	1,9266	9.633,0000
3618	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; DE PLASTICO ABS BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA; NA COR BASE CINZA E FRENTE BRANCA COM VISOR TRANSPARENTE PARA CONTRLE DE REPOSICAO; NO FORMATO FORMATO RETANGULAR; COM DIMENSOES DE MEDINDO APROXIMADAMENTE 275 X 365 X 120 MM (L X A X P); COM KIT DE FIXACAO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS; COM FECHAMENTO A CHAVE E SISTEMA DE TRAVAMENTO POR PRESSAO; PARA PAPEL TIPO INTERFOLHA 3 DOBRAS (23 X 27 CM)					UN	40,0000	29,2000	1.168,0000
3619	DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO; DE PLASTICO ABS; COM CAPACIDADE ENTRE 800 ML ATE 950 ML; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (28,5 X 12,5 X 11) CM; ACIONAMENTO POR VALVULA DE PRESSAO. VALVULA DE CONTROLE, PROPORCIONANDO CORRETA DOSAGEM; COM SISTEMA QUE DISPENSE O USO DE CHAVE; ALIMENTACAO MANUAL; ACOMPANHADO DE ACESSORIOS PARA FIXACAO NA PAREDE; GARANTIA DE 12 MESES; COM VISOR PARA INSPECAO DO NIVEL DE SABONETE; DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES					UN	35,0000	28,2400	988,4000
887	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA-					UN	80,0000	6,4566	516,5280
9397	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, BASE DE MADEIRA COM CERDAS EM NYLON COR AMARELA MACIA 13X7X4 CM APROXIMADAMENTE, FORMATO OVAL, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA BOMBRIL.					UN	40,0000	3,1933	127,7320
829	ESCOVA SANITARIA COM CABO -CERDAS DE NYLON					UN	60,0000	4,5566	273,3960

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0		Status Req.		
Órgão Requistante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS									
Requistante Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E									
Solicitação de Despesa	909 / 2026 -3			Programa de Trabalho	04	122	0012 2	0007	Nº de Itens Solicitados	112
Código de Despesas	3	3	90	30	Tipo de Despesa	Outros Materiais de Consumo				
Dotação	63				Fonte Recursos	1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos				
CO	000000- Sem código de acompanhamento									
Item	Descrição do Material / Serviço				Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
24319	ESPONJA (LÃ DE AÇO)- EMBALAGEM COM 08 UNIDADES - ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO LIQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA BOMBRIL OU ASSOLAN.						PC	1.300,0000	1,7533	2.279,2900
886	ESPONJA DE BANHO COM DUPLA AÇAO						UN	350,0000	2,1133	739,6550
14488	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE- ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTETICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, DIMENSOES APROXIMADAS 100 X 65 X 20 MM. EMBALAGEM: PLASTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A BOMBRIL OU ASSOLAN						UN	2.300,0000	0,8100	1.863,0000
10350	FACA DE CORTE TAM M C/ CABO DE MADEIRA						UN	20,0000	13,7166	274,3320
873	FACA INOX COM CABO DE MADEIRA-						UN	15,0000	20,0933	301,3995
14506	FACA PARA PAO- LAMINA EM ACO INOX 8" COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO E BORRACHA. MEDIDAS: 20X60X355MM. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA TRAMONTINA						UN	10,0000	15,4166	154,1660
1893	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE N 103 EMBALAGEM C/30 UNIDADES - ESPECIFICACAO TECNICA: COADOR - CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA; N /TAM. 103.						CX	550,0000	4,4000	2.420,0000
9398	FLANELA PARA LIMPEZA 100% DE ALGODAO,COR LARANJA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VASBRAS.						UN	350,0000	2,6933	942,6550
14728	FOSFORO DE MADEIRA GRANDE CAIXA COM 100 PALITOS						CX	90,0000	4,2600	383,4000
24494	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO P – COM PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, ATOXICAS E PRÉ-TESTADAS, FORMATO ANATOMICO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS PARA FIXAÇÃO, INDICADOR DE UMIDADE, CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORA (IMPERMEÁVEIS) DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, FAIXA DECORADA DE POLIPROPILENO. PROTEÇÃO MÍNIMA POR ATÉ 6 HORAS. PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR Á MARCA BABY BABY. (PACOTE COM 10 UNIDADES)						PC	100,0000	51,7766	5.177,6600

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0		Status Req.			
Órgão Requistante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS										
Requistante Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E										
Solicitação de Despesa	909 / 2026 -3			Programa de Trabalho	04	122	0012 2	0007	Nº de Itens Solicitados	112	
Código de Despesas	3	3	90	30	Tipo de Despesa	Outros Materiais de Consumo					
Dotação	63				Fonte Recursos	1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos					
CO	000000- Sem código de acompanhamento										
Item	Descrição do Material / Serviço					Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
25194	FRALDA INFANTIL TAMANHO G (PARA CRIANÇAS COM APROXIMADAMENTE 9KG A 12KG) – COM GEL ABSORVENTE, BARREIRAS REFORÇADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, LIVRE DE PARABENOS, LIVRE DE LÁTEX, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, MÍNIMO DE 12 HORAS DE PROTEÇÃO, COM CINTURA E BARREIRA ELÁSTICAS PARA MELHOR CONFORTO, MÍNIMO DE 65 UNIDADES POR PACOTE.							PC	70,0000	77,6866	5.438,0620
24847	FRALDA INFANTIL TAMANHO M (PARA CRIANÇAS COM APROXIMADAMENTE 5.5KG A 9KG) – COM GEL ABSORVENTE, BARREIRAS REFORÇADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, LIVRE DE PARABENOS, LIVRE DE LÁTEX, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, MÍNIMO DE 12 HORAS DE PROTEÇÃO, COM CINTURA E BARREIRA ELÁSTICAS PARA MELHOR CONFORTO, MÍNIMO DE 40 UNIDADES POR PACOTE.							PC	100,0000	51,4600	5.146,0000
12179	GARFO DE PLASTICO -							UN	50,0000	4,1400	207,0000
24980	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ EM INOX CAPACIDADE 2 LITROS							UN	50,0000	50,6033	2.530,1650
24423	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL BRANCO, MACIO 24X22 CM APROXIMADO PACOTE COM 50 UNIDADES							PC	50,0000	1,9466	97,3300
24611	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL BRANCO, MACIO 34X34 CM APROXIMADO PACOTE COM 50 UNIDADES							PC	200,0000	3,3566	671,3200
6161	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - PARA DESINFECCAO DE SUPERFICIES FIXAS NAO METALICAS, DE HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO A SAUDE. EMBALAGEM DE 5 LITROS.							GL	450,0000	13,4300	6.043,5000
24739	ISQUEIRO							UN	50,0000	3,3600	168,0000
4667	JARRA DE VIDRO - LISO , TRANSPARENTE(TIPO CRISTAL), CAPACIDADE 2 LITROS(RESISTENTE).							UN	10,0000	20,6000	206,0000
24638	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO - FRASCO DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPADOR INSTANTÂNEO, MULTIUSO, LÍQUIDO, COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML -QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA RECKITT BENCKISER (VEJA).							FR	2.200,0000	3,2466	7.142,5200
832	LUSTRA MOVEIS - EMBALAGEM 200 ML							UN	70,0000	3,5766	250,3620

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao		Registro de Preço				Requisição		0		Status Req.	
Órgão Requirante		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS									
Requirante Final		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E									
Solicitação de Despesa		909 / 2026 -3				Programa de Trabalho		04 122 0012 2 0007		Nº de Itens Solicitados 112	
Código de Despesas		3 3 90 30				Tipo de Despesa		Outros Materiais de Consumo			
Dotação		63				Fonte Recursos		1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos			
CO		000000- Sem código de acompanhamento									
Item	Descrição do Material / Serviço					Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vir Unitário	Vir Total
5741	LUA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - TAMANHO M LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, PUNHO REFORCADO, DESCARTAVEL E SEM TALCO. COM MICROTEXTURAANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA. REGISTRO NA ANVISA E QUE ATENDE AS EXIGENCIAS DA RDC N 05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008. CAIXA COM 100 UNIDADES							CX	30,0000	25,0966	752,8980
15619	LUVAS P/ LIMPEZA - TAMANHO P							PR	250,0000	3,1300	782,5000
14490	LUVAS P/LIMPEZA - TAMANHO G COMPOSICAO: BORRACHA DE LATEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13393. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA SANRO.							PR	530,0000	3,3333	1.766,6490
24678	LUVAS P/LIMPEZA - TAMANHO M - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13393. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA SANRO.							PR	430,0000	3,3033	1.420,4190
883	MAMADEIRA							UN	50,0000	29,9500	1.497,5000
836	MANGUEIRA PARA JARDIM - 50 MTS							UN	45,0000	75,6666	3.404,9970
14491	ODORIZANTES DE AMBIENTE - EMBALAGEM 400 ML DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSENCIAS SUAVES. APLICACAO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE,VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA JOHNSON							UN	680,0000	10,1600	6.908,8000
14504	OLEO DE EUCALIPTO 100 ML FRAGANCIAS TALCO, PINHO OU MIL FLORES, EMBALAGEM DE 100 ML. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA CARVALHO E NOGUEIRA							UN	880,0000	5,7300	5.042,4000
1913	PA PARA LIXO COM CABO - MEDINDO 1,20 MT - EM ALUMINIO, COM CABO DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA PARA USO DAS GARIS.							UN	60,0000	8,8233	529,3980
12203	PA PARA LIXO DE METAL, CABO LONGO DE MADEIRA							UN	4,0000	9,9333	39,7332
878	PANELA DE PRESSAO 07 LTS-							UN	10,0000	108,2333	1.082,3330
25135	PANELA DE PRESSAO DE 12 LITROS PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS-QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA RAMOS.							UN	10,0000	205,0000	2.050,0000
877	PANELA EM ALUMINIO N 30 COM TAMPA-							UN	7,0000	183,0400	1.281,2800
7451	PANO DE PRATO BRANCO-TAMANHO 65 X 45 CM PANO DE PRATO BRANCO - TAMANHO 65 X 45 CM							UN	600,0000	2,8400	1.704,0000

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0		Status Req.			
Órgão Requistante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS										
Requistente Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E										
Solicitação de Despesa		909 / 2026 -3		Programa de Trabalho		04 122 0012 2 0007	Nº de Itens Solicitados		112		
Código de Despesas		3 3 90 30		Tipo de Despesa		Outros Materiais de Consumo					
Dotação		63		Fonte Recursos		1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos					
CO		000000- Sem código de acompanhamento									
Item	Descrição do Material / Serviço					Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
10326	PANO P/LIMPAR CHAO - ALGODAO 50 x 80 COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORCAO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50 x 80, MATERIAL ALGODAO CRU, TIPO SACO.							UN	2.200,0000	4,1166	9.056,5200
10336	PAPEL ALUMINIO ROLO C/ 30 CM DE LARGURA C/ 7,5 M							UN	20,0000	4,7300	94,6000
14492	PAPEL HIGIENICO BRANCO EMBALAGEM COM 4 ROLOS - ESPECIAL MACIO FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO, NAO RECICLADO, ALTA ABSORCAO, NA COR BRANCA, DIMENSOES DE 10CM X 30M. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSAO, INDICACAO DE NAO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO PACTE 04 ROLOS QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A PERSONAL OU SUBLIME							PC	6.000,0000	3,2600	19.560,0000
4671	PAPEL TOALHA TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA; APRESENTACAO FOLHA DUPLA; MEDINDO 23 CM X 21CM; NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS.							PC	200,0000	4,9466	989,3200
857	PEDRA SANITARIA							UN	500,0000	1,8700	935,0000
24470	PILHA ALCALINA AA PEQUENA, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES -							EM	50,0000	4,6000	230,0000
15592	PILHA ALCALINA AAA-LR03XAB-2B-							PT	15,0000	2,5666	38,4990
3633	PORTA COPOS EM ACRILICO PARA AGUA - COR NATURAL (TRANSPARENTE) ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXACAO EM PAREDE; PARA COPOS DE 110ml, 180ml e 200ml; CAPACIDADE DE 100 COPOS DESCARTAVEIS.							UN	15,0000	37,5666	563,4990
888	PORTA FILTRO P/ PAPEL DE CAFE N 103							UN	60,0000	5,0700	304,2000
1927	PRATO DE VIDRO - FUNDO TIPO DURALEX PRATOS DE VRIDRO - FUNDO TIPO DURALEX							UN	80,0000	6,2000	496,0000
10346	PRATO DESCARTAVEL 20 CM DIAM.							UN	320,0000	2,7166	869,3120
790	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA							DZ	50,0000	3,1433	157,1650
4676	PROTETOR SOLAR FATOR 50 - EMBALAGEM COM 120ML, RESISTENTE A AGUA E AO SUOR, DEVE OFERECER PROTECAO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVINIENTES DOS RAIOS U.V.A E U.V.B. HIPOALERGICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. NAO OLEOSO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1ANO APOS A DATA DE ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.							UN	200,0000	29,1300	5.826,0000
791	RODO DE MADEIRA 40CM							UN	300,0000	6,4733	1.941,9900
24196	RODO DE MADEIRA 60CM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO BASE DE MADEIRA, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA SANTA MARIA.							UN	430,0000	10,9533	4.709,9190

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0		Status Req.			
Órgão Requistante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS										
Requistante Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E										
Solicitação de Despesa	909 / 2026 -3			Programa de Trabalho	04	122	0012 2	0007	Nº de Itens Solicitados	112	
Código de Despesas	3	3	90	30	Tipo de Despesa	Outros Materiais de Consumo					
Dotação	63				Fonte Recursos	1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos					
CO	000000- Sem código de acompanhamento										
Item	Descrição do Material / Serviço					Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vir Unitário	Vir Total
10343	RODO P PIA							UN	38,0000	3,0433	115,6454
21880	SABÃO EM BARRA DE 200 gr -							PC	800,0000	8,1000	6.480,0000
24593	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1KG PARA LIMPEZA EM UTILIZAÇÃO DIVERSAS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA, TENSO ATIVO ENZIMA, ÁGUA BRANQUEADOR, PERFUME. COMPONENTES COADJUVANTES SINERGISTA AROMATIZADO NA COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL DE 01 KG, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA OMO.							PT	1.500,0000	7,4833	11.224,9500
24957	SABONETE EM BARRA - INFANTIL 70 GRS ½ GLICERINADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PARA PELE DE BEBÊS, pH BALANCEADO, ENRIQUECIDO COM GLICERINA, HIPOALERGÊNICO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES.							UN	150,0000	6,4700	970,5000
25179	SABONETE EM BARRA 90 GRS - COMUM FRAGRÂNCIAS SUAVE, EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA JONHSON.							UN	400,0000	1,9266	770,6400
24477	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS PARA MÃO - SABONETE ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHYLOCOCCUSAUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH6,0 - 8,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOANIÔNICO, TENSOATIVONÃOIÔNICO, TENSOATIVOANFÓTERO E AGENTE BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN (Nº CAS 3380-34-5) 0,3 - 0,5%. EMBALAGEM: BOMBONA DE 5 LITROS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOMBONA (BN) QUANTIDADE: 18 BOMBONAS. REFERÊNCIA: ANTIBACTERIAL CLEAN&SMOOTHLIQUIDHANDSOAP, QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA ECOLAB							GL	120,0000	28,0100	3.361,2000
7486	SABONETE LIQUIDO REFIL ANTI-SEPTICO. CONTEUDO 800ML. EVITA A PROLIFERACAO DE BACTERIAS, COM BICO DOSADOR. COM O AGENTE ANTI-SEPTICO, EFETIVO CONTRA BACTERIAS E FUNGOS. UTILIZADO EM SABONETEIRA DE PAREDE.							UN	250,0000	13,0466	3.261,6500
24585	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PRETO RESISTENTE REFORÇADO P-6 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO - PRETO FOSCO; P/ LIXO; 100 LTS (1050MM X 750MM X 0,12MM DE ESPESSURA), DE POLIPROPILENO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA KLIN SHOP.							PT	700,0000	46,1166	32.281,6200

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao		Registro de Preço				Requisição		0		Status Req.		
Órgão Requistante		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS										
Requistante Final		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E										
Solicitação de Despesa		909 / 2026 -3			Programa de Trabalho		04 122 0012 2 0007		Nº de Itens Solicitados 112			
Código de Despesas		3 3 90 30			Tipo de Despesa		Outros Materiais de Consumo					
Dotação		63			Fonte Recursos		1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos					
CO		000000- Sem código de acompanhamento										
Item	Descrição do Material / Serviço						Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
24201	SACO PLASTICO PARA LIXO 15L PRETO, RESISTENTE, DE POLIPROPILENO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 190/9191/13055/13056. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA PAULISTA.								PC	350,0000	1,6633	582,1550
24247	SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 200 LITROS, NA COR PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DIMENSÕES 90X100 CM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA CASTRO NEVES.								PT	150,0000	47,3066	7.095,9900
24341	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L PRETO, RESISTENTE, DE POLIPROPILENO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA PAULISTA.								PT	480,0000	2,4466	1.174,3680
15614	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L								PT	850,0000	2,8166	2.394,1100
848	SAPONACEO CREMOSO 300ML								FR	250,0000	7,2633	1.815,8250
15600	SAPONÁCEO EM PÓ EMBALAGEM DE 300 GRAMAS								PT	15,0000	5,2966	79,4490
35945	SHAMPOO AUTOMOTIVO Composição: Base de tensoativos aniônicos e não-iônicos, com pH neutro (faixa entre 6,0 e 8,0) para garantir que não haja corrosão em partes metálicas, borrachas, plásticos ou remoção prematura de ceras/selantes pré-existentes. Concentração (Diluição): O produto deverá ser concentrado, permitindo uma diluição mínima de 1:100 (uma parte de produto para 100 partes de água), visando a economicidade. (Galão de 5 litros)								GL	400,0000	145,5433	58.217,3200
4683	TAPETE EM TECIDO TAPETE EM TECIDO 100% ALGODAO ATOALHADO, PARA COZINHA/BANHEIRO. CORES VARIADAS								UN	350,0000	16,9300	5.925,5000
7450	TOALHA DE BANHO TOALHA DE BANHO 100% ALGODAO ATOALHADA - TAMANHO MINIMO 0,70 CM X 1,40 CM, CORES VARIADAS.								UN	80,0000	17,4133	1.393,0640
14727	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA BRANCA SOFT MEDIDAS 20 x 23 - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. BRANCO, 02 DOBRAS, RESISTENTE, TOQUE MACIO E COM ALTO PODER DE ABSORCAO, NAO ESFARELAM E NAO DEIXAM RESIDUOS NAS MAOS E NO ROSTO, SEM CHEIRO E TRANFERENCIA DE ODORAPOS O USO. GRAMATURA MINIMA: 20GR/M2								PC	3.500,0000	8,5900	30.065,0000
7448	TOALHA DE ROSTO TOALHA DE ROSTO 100 % ALGODAO ATOALHADO 20 X 60 CM - CORES VARIADAS.								UN	30,0000	8,0233	240,6990

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0		Status Req.		
Órgão Requistante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS									
Requistente Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E									
Solicitação de Despesa	909 / 2026 -3		Programa de Trabalho	04	122	0012 2	0007	Nº de Itens Solicitados	112	
Código de Despesas	3	3	90	30	Tipo de Despesa	Outros Materiais de Consumo				
Dotação	63		Fonte Recursos	1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos						
CO	000000- Sem código de acompanhamento									
Item	Descrição do Material / Serviço				Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
24762	TOALHA UMIDECIDA 2 LIVRE DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE PROTEÍNA DO LEITE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, COM TAMPA ABRE-FECHA PARA MANTER A UMIDADE DOS LENÇOS, COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO DE 90% DE ÁGUA.						PC	400,0000	14,4333	5.773,3200
24996	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO SANFONADA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						PC	300,0000	8,9600	2.688,0000
796	VASSOURA DE NYLON - COM BASE DE 20 CM						UN	350,0000	7,8966	2.763,8100
9392	VASSOURA DE NYLON 30CM, COM CABO DE ALUMINIO. CERDAS COM MAIS PLUMAGEM, FACILITANDO O AGRUPAMENTO DA SUJEIRA E DO PO AO VARRER. INDICACAO: (MULTIUSO)						UN	58,0000	9,5933	556,4114
4688	VASSOURA DE PELO ESPECIFICACAO TECNICA: VASSOURA COM CERDAS DE PELO SINTETICO; MATERIAL CABO MADEIRA; MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5 LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115.						UN	150,0000	11,0466	1.656,9900
9399	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO PRODUZIDA ARTESANALMENTE COM FIBRA NATURAL DE EXCELENTE QUALIDADE; MEDIDAS MINIMA APROXIMADAS:COMPRIMENTO: 10CM LARGURA: 15CM ALTURA: 2.30CM PESO: 1KG						UN	15,0000	24,1433	362,1495
24325	VASSOURA PIAÇAVA Nº 06 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA; COM CABO MADEIRA , COMPRIMENTO CERDAS 16, COM CABO COLADO E CERDAS PRESAS COM CINTA METÁLICA (VIROLA DE AÇO), COMPRIMENTO DO CABO 100CM.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR A MARCA PAVÃO.						UN	750,0000	15,3033	11.477,4750
9401	XICARAS DE LOUCA BRANCA PARA CAFE COM PIRES CAPACIDADE DA XICARA 80ML MEDIDAS XICARAS: 6 X 6,2 X 8,5 CM,MEDIDAS PIRES: 1,5 X 11,5 X 11,5						UN	80,0000	15,6233	1.249,8640
Total									407.555.2875	

Local de Entrega

Qtde Parcelas 1

Justificativa

Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Prefeitura de Conquista, MG,justifica-se pelo atendimento às demandas de manutenção das instalações físicas.Esses materiais são indispensáveis para a operacionalização e não interrupção dasatividades nas unidades durante o ano letivo e administrativo, mantendo um ambiente limpo e higienizado. A aquisição visa cumprir a missão institucional e atender ao interesse público. O quantitativo de pessoas que circulam no ambiente institucional e a importância dos serviços prestados pela instituição reforçam essanecessidade.

SCOM - Sistema de Administração de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Requisição de Compras



Tipo de Requisicao	Registro de Preço				Requisição	0	Status Req.
Órgão Requirante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS						
Requirante Final	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E						
Solicitação de Despesa	909 / 2026-3		Programa de Trabalho	04	122 0012 2 0007	Nº de Itens Solicitados	112
Código de Despesas	3	3 90 30	Tipo de Despesa	Outros Materiais de Consumo			
Dotação	63		Fonte Recursos	1-500-0-0-Recursos não vinculados de Impostos			
CO	000000- Sem código de acompanhamento						

Item	Descrição do Material / Serviço	Fonte.	CodTab.	Un.	Quantidade.	Vlr Unitário	Vlr Total
------	---------------------------------	--------	---------	-----	-------------	--------------	-----------

Os Produtos / Serviços constantes desta Requisição estão previstos no Orçamento Vigente e há saldo orçamento para cobrir a despesa.

Convênio:

Solicitado em

____/____/____

Ordenador da Despesa

____/____/____

Assinado com confirmação de senha do usuário:
ROGERIO BERNARDES ANDRADE
044.159.696-74
data 25/05/2026 hora 09:12:50

Secretário
Carimbo/Assinatura